2020 年 2 月 20 日

保護者各位

桃山学院中学校高等学校

校長 岡田 賢三

新型コロナウイルス感染症への感染および拡大の防止について（お願い）

 標記の件について新型コロナウイルス感染症への感染および拡大を防止するため、以下

について生徒、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。

＜日常生活について＞

更なる感染の拡大が懸念されることから、咳エチケットや頻繁な手洗いなどの実施を心

がけるとともに極力人混みは避け、感染症対策に努めてください。なお、発熱等の風邪の症

状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養するようにしてください。（この場合は保護

者の申請により出席停止扱いとします）

今後、毎朝の健康観察アンケートを実施する予定です。自分自身の体調に留意し、登校前

に体調不良の自覚があれば必ず検温するようにしましょう。

＜帰国者・接触者相談センターについて＞

次の症状がある方は「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。

・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続いている。（解熱剤を飲み続けなければなら

ないときを含みます）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

※ 高齢者や基礎疾患等のある方は、上の状態が２日程度続く場合

厚生労働省 各都道府県 帰国者・接触者相談センター

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-

kikokusyasessyokusya.html

＜今後の対応等について＞

今後の学校生活において新たな対応をする可能性がありますので引き続きホームページ

や一斉メールのご確認をお願いいたします。